京都府立大学生命環境学部及び文学部和食文化学科の

学生募集停止について(報告)

令和５年８月 23 日

文 部 科 学 大 臣  殿

京都府立大学学長 塚本康浩

このたび、京都府立大学生命環境学部及び文学部和食文化学科の学生募集を停止することとしたので、下記

のとおり報告します。

記

1 募集停止する学部、学科及び定員
入学定員（人）   収容定員（人）

生命環境学部

生命分子化学科  32 128
農学生命科学科 50 200
食保健学科 25 100
環境・情報科学科 27 108
環境デザイン学科 43 172
森林科学科 36 144

文学部

和食文化学科    30 120

2 募集停止により入学する者がいなくなる最初の年度又は時期
令和６年度

3 募集停止する理由
募集停止する生命環境学部及び文学部和食文化学科を改組転換して、新たに農学食科学部、生命理工情

報学部及び環境科学部を設置するため。（改組転換の全体図は別紙のとおり）

4 今後の取扱い
在学生が卒業するのを待って生命環境学部及び文学部和食文化学科を廃止する予定。なお、廃止するま

での間の在学生への教育条件の維持には万全を尽くすこととしたい。所属教職員並びに施設・設備につ

いては、すべて新設される農学食科学部、生命理工情報学部及び環境科学部に移管する。

1

5 募集停止に係る決議等を行った年月日
教育研究評議会 令和５年２月８日開催

6 募集停止を開始する時期（一般に公表する時期）
令和５年８月 28 日

2

京都府立大学令和６年度改組転換の全体図

同一設置者内における

変更状況

（定員の移行、名称の変更等）

■令和６年４月学部設置（令和５年５月届出）

  農学食科学部

  農学生命科学科   (50)

栄養科学科   (25)

和食文化科学科   (30)

生命理工情報学部

生命化学科   (32)

理工情報学科   (27)

  環境科学部

森林科学科       (36)

環境デザイン学科 (43)

■令和６年４月名称変更（令和５年５月届出）

  文学部

日本・中国文学科→日本・中国文化学科

欧米言語文化学科→国際文化交流学科

■令和６年４月研究科等連係課程実施基本組織設置予
定

（令和５年 10月届出予定）

食の文化学位プログラム（Ｍ）（3）

食の文化学位プログラム（Ｄ）（1）

■令和６年４月学生募集停止

  生命環境学部（廃止）

生命分子化学科  （△32）

農学生命科学科  （△50）

食保健学科  （△25）

環境・情報科学科 （△27）

環境デザイン学科 （△43）

森林科学科  （△36）

   文学部

和食文化学科（廃止）（△30）

3

4